
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:  

«О структурных изменениях в СГТУ имени Гагарина Ю.А.» 

 

г. Саратов                                                                                     29 августа 2024 года 

  

 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной работе 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. Мизякиной О.Б. о создании кафедры 

«Программное обеспечение вычислительных систем и компьютерных сетей» 

(ПВКС) Института прикладных информационных технологий и 

коммуникаций, Ученый совет 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Создать в структуре Института прикладных информационных технологий 

и коммуникаций федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский 

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» кафедру 

«Программное обеспечение вычислительных систем и компьютерных сетей» 

(ПВКС). 

 

 

Председатель Ученого совета С.Ю. Наумов 

 

 

Ученый секретарь Ученого совета   А.В. Потапова 

 


